
     
 

 Comune di 
Bellante 

Città di 
Giulianova 

Comune di 
Morro d’Oro 

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo 

Città  di 
Roseto degli 

Abruzzi 

Comune di 
Notaresco 

 

IL RESPONSABILE 
AREA UFFICIO DI PIANO 
NUM. 140 DEL 14-04-2025 

 
 MONTANARI ALESSIA 

 
ORIGINALE 

 
Determinazione Registro Generale n. 216 del 14-04-2025 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO INDAGINE ESPLORATIVA DI 
MERCATOPER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE FINALIZZATE ALLAFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA 
CONSULTAZIONE DI PIÙ OPERATORI ECONOMICI, PER LA 
REALIZZAZIONE  DI SOGGIORNI TERMALI IN FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE ANZIANA RESIDENTE NEI COMUNI DI 
GIULIANOVA , MORRO DORO, MOSCIANO SANTANGELO, ROSETO 
DEGLI ABRUZZI. 

 
DETERMINA 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 
Premesso che: 
 
 l’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” - ECAD dell’Ambito Sociale n. 22 Tordino-

Vomano - tra i programmi previsti dal vigente Piano Distrettuale Sociale rivolti agli 
anziani residenti nei territori, prevede l'attivazione del servizio di soggiorno termale per 
anziani autosufficienti; 

 con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 8 del 07/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
sono state approvate le tariffe dei servizi a domanda individuale anno 2025, ivi comprese 
quelle per la partecipazione ai soggiorni termali anziani; 

 con deliberazioni del Consiglio dell’Unione n. 1 del 06/03/2025 e n. 2 del 06/03/2025, 
regolarmente esecutive, sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di previsione finanziario annuale e 
pluriennale 2025/2027 e relativi allegati; 

 con note dei Comuni interessati, acquisite agli atti di questa Unione sono state fornite le 
linee di indirizzo per l’organizzazione del servizio di soggiorno termale anziani anno 2025 
cosi come indicato di seguito : 
 



1) COMUNE DI GIULIANOVA 
 

o Località di soggiorno:  individuata all’interno della Regione Emilia Romagna ; 
o Periodo di svolgimento : 13 giorni e 12 notti (  il soggiorno termale dovrà 

essere effettuato entro il mese di settembre 2025); 
o Struttura alberghiera di buon livello , con terme interne e in regime di pensione 

completa; 
o Nr partecipanti : 20; 
o Spesa massima pro-capite € 660,00 al netto di contribuzioni pubbliche. 

 
 

2) COMUNE DI MORRO D’ORO 
 

o Località di soggiorno:  Tivoli (RM); 
o Periodo di svolgimento : 14 giorni e 13 notti dal 16/06/2025 al 29/06/2025; 
o Struttura alberghiera a 4 stelle , con vicinanza alla terme  
o Nr partecipanti : 15; 
o Spesa massima pro-capite € 660,00 al netto di contribuzioni pubbliche. 

 
 
 

 
3) COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO  

 
o Località di soggiorno: in ordine di preferenza: Montecatini Terme– Abano 

Terme-Salsomaggiore  Terme   ; 
o Periodo di svolgimento : 13 giorni e 12 notti (  il soggiorno termale dovrà 

essere effettuato dal 14 settembre) 
o Struttura alberghiera di buon livello , con terme interne e in regime di pensione 

completa; 
o Nr partecipanti : 30; 
o Spesa massima pro-capite : € 660,00 al netto di contribuzioni pubbliche. 

 
 

4) COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  
  

o Località di soggiorno: Abano Terme o in alternativa Monticelli Terme 
o Periodo di svolgimento : prima/seconda settimana di settembre 
o Struttura alberghiera dotata di terme interne; 
o Nr partecipanti : 25-30; 
o Spesa massima pro-capite : € 660,00 al netto di contribuzioni pubbliche.  

 
Considerato che si rende necessario indire l’avviso pubblico per la realizzazione di soggiorni 
termali , da parte di operatori economici ,  in riferimento alle necessità di ciascun Comune,   
fissando la data termine presentazione alle ore 13.00 del 28.04.2025; 
 
Ritenuto necessario, pertanto, approvare l’avviso esplorativo di mercato per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse finalizzate all’affidamento diretto, previa consultazione di più 
operatori economici, per la realizzazione  di soggiorni termali in favore della popolazione 



anziana residente nei comuni di Giulianova , Morro d’oro, Mosciano Sant’Angelo, Roseto 
degli Abruzzi; 
 
Ritenuto dover specificare che  l’Avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla 
ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e consultazione del 
maggior numero di soggetti potenzialmente interessati, in nessun modo vincolante per 
l’amministrazione, non comportando, quindi, l’instaurazione di posizioni giuridiche o di 
obbligazioni negoziali tra le parti. 
 
L’Unione dei Comuni  si riserva, in via di autotutela, la facoltà di revocare, annullare, 
modificare, sospendere il presente avviso esplorativo in qualsiasi momento e di non dar 
seguito al successivo procedimento di affidamento, senza che gli operatori economici possano 
avanzare pretese di qualsiasi genere o richiedere alcunché a titolo di danno; 
 
Rilevato che:  
 l’adozione del presente provvedimento comporta l’insussistenza di situazioni anche 

potenziali di conflitto di interesse;  
 il presente provvedimento non comporta aumento di spesa o diminuzione di entrata, e 

pertanto, non necessità di parere contabile;  
 sussiste la competenza a provvedere all’adozione del presente atto, in ragione del 

provvedimento presidenziale di nomina a responsabile dell’Area 2 Ufficio di Piano (prot. 
n. 5732 del 04/10/2024);  

 l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente provvedimento consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.lvo n. 267/2000,  

 
Visti: 
- la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
- il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”;  
- lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi narrati in premessa: 
        

1) di approvare l’avviso di indagine esplorativa di mercato  per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse finalizzate all’affidamento diretto, previa consultazione di 
più operatori economici, per la realizzazione  di soggiorni termali in favore della 
popolazione anziana residente nei comuni di Giulianova , Morro d’Oro, Mosciano 
Sant’Angelo, Roseto degli Abruzzi, fissando la data termine presentazione alle ore 
13:00 del 28.04.2025; 

 
2) di provvedere alla massima diffusione, mediante pubblica affissione negli spazi 

autorizzati e sul rispettivo sito istituzionale. 
 



 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

Il Responsabile dell’ Ufficio  
 MONTANARI ALESSIA 

  
 
  



 
 
 
� VISTA la presente Determinazione, si esprime parere contabile favorevole e si attesta che: 
� L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio Comunale. 
� Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul relativo Capitolo          - Impegno n.            – Mandato n 

 
 
Giulianova, li            
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  POSSENTI PIERGIORGIO 
 
 
 

 
 
Prot. n.         256             della presente Determinazione viene iniziata in data odierna la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Giulianova, li  14-04-2025 
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio 
  ALESSIA MONTANARI 
 

 
 
Copia della presente Determinazione è stata trasmessa per l’esecuzione dei lavori ai seguenti 
settori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  MONTANARI ALESSIA 
 


